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DÜNYA FELSEFE GÜNÜ 

 
2002 yılından bu yana her yıl, Kasım ayının üçüncü Perşembe günü Dünya Felsefe Günü 
olarak kutluyoruz. Felsefenin böyle özel bir güne kavuşması Türkiye Felsefe Kurumu’nun ve 
onun değerli başkanı Prof. Dr. İoanna KUÇURADİ’nin sayesinde olmuştur. Sevgili hocamız 
Uluslararası Felsefe Kurumları Federasyonunun başkanı iken yaptığı çalışmalarla er yıl 
evrensel olarak kutlanılan bir felsefe günü olmasını kabul ettirmiş ve UNESCO’nun bunu 
benimsemesini sağlamıştır. İlk Dünya Felsefe Günü Paris’te UNESCO Binasında kutlanmıştır. 
Milli Eğitim Bakanlığımız da bu günü belirli gün ve haftalar listesine almıştır. 
 
Bu salonda bulunan herkes Üniversitemin tüm öğretim üyeleri ve öğrencileri gibi 20. 
Yüzyılda doğdu. 20. yüzyıl bilimin göz kamaştırıcı başarılarıyla doluydu. İnsanlık geleceğe 
umutla bakıyor; evrenin sırlarını çözerek daha iyi, daha insancıl, daha rahat ve zengin bir 
yaşama kavuşacağına inanıyordu. İki Dünya savaşı ve onları izleyen irili ufaklı savaşlar, 
dünyanın birçok ülkesini etkileyen açlık, daha da çok ülkesinde hüküm süren adaletsizlikler 
ve gündelik yaşamımızın içine kadar sızan terör, bu masum inanışın pek de gerçekçi 
olmadığını ortaya koydu. 
 
Bilim çok büyük bir hızla ilerliyordu evet; ama aydınlık günlere ulaşmak için başka bir şeye 
daha ihtiyaç vardı. Bugün bunun sorgulayan, eleştiren ve sorun çözen felsefi bakış olduğunu 
kavrıyoruz. Ancak eleştirel düşünmeyi ve felsefi yaklaşımı geliştirmenin kolay bir iş 
olmadığını da aynı açıklıkla fark etmiş olmalıyız.  
 
20. yüzyılın son on yıllarında ve 21. yüzyılda ortaya çıkan en önemli sorunlardan biri 
kayıtsızlıktır. Ankara Üniversitesinde öğrencilere yaptığım her konuşmada, onlara bu yeni 
yüzyıl hastalığını alt etmelerini öğütlüyorum. Eğitimden kültüre, insan haklarından hukuka 
her alanda yaşanan sorunlara karşı duyarlı olmalarını, bu sorunlar ve çözümleri üzerinde 
düşünmelerini, inisiyatif almaktan kaçınmamalarını istiyorum. Üniversitemizde eğitimi 
öğrencilerimizde bu tutumu geliştirecek biçimde yapılandırmaya özel bir önem veriyoruz. 
 
Bu çabamızın Türkiye Felsefe Kurumu’nun çocuklar ve gençler için felsefe eğitimi 
konusunda yaptığı yoğun, kararlı ve sürekli çalışmalarla desteklendiğini biliyorum ve bunun 
çok önemli olduğuna inanıyorum. Türkiye’nin ilk çocuk üniversitesi olan Ankara Üniversitesi 
Çocuk Üniversitesinde de bir felsefe okulu bulunmasından kıvanç duyuyorum.  
 
Bugün 90’ı aşkın ülkede liselerde, üniversitelerde ve farklı kurumlarda çeşitli etkinliklerle 
gerçekleştirilen Dünya Felsefe Günü kutlamaları bize bu yöndeki çabalarımızı paylaşma, 
gözden geçirme, yeni bir coşkuyla yola devam etme olanağı sunuyor. Bu düşüncelerle bu 
yılki kutlamalara Türkiye Felsefe Kurumu ile işbirliği içinde ev sahipliği yapmaktan 
üniversitem adına mutluluk duyuyorum. Bu etkinliğin gerçekleşmesini sağlayan başta Prof. 
Dr. İoanna KUÇURADİ’ye, açık oturuma konuşmacı olarak katılan ODTÜ öğretim üyesi 
Prof. Dr. Halil TURAN’a, üniversitemiz öğretim üyeleri Doç. Dr. Haluk ERDEM’e ve Doç. 
Dr. Gülriz UYGUR’a, katılımlarıyla etkinliğimizi onurlandıran siz değerli konuklarımıza 
teşekkür ederim. 
 
Daha insancıl ve barışçıl bir dünya ve tüm insanlar için daha mutlu ve daha onurlu bir yaşam 
yaratmada felsefenin belirleyici rolünün altının çizildiği DÜNYA FELSEFE GÜNÜ kutlu 
olsun.                
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